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95 medali - sukces Polaków na Brussels
Innova

95 medali – na ponad 220 wszystkich przyznanych - zdobyli Polacy na ważnych
międzynarodowych targach wynalazków Brussels Innova. To ponad trzykrotnie więcej niż
kolejne najczęściej nagradzane państwo - Rumunia. Wystawa odbywała się w Brukseli od 17
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do 19 listopada.

Na 12 złotych medali z wyróżnieniem przyznanych w Belgii najwięcej, bo aż 5, trafiło do Polaków.
Poza tym do doktoranta Politechniki Śląskiej, Michała Mikulskiego, trafił jedyny Złoty Medal dla
Młodych Wynalazców. Ponadto wynalazcy z Polski otrzymali 14 nagród specjalnych, przyznawanych
w czasie wystawy przez różne instytucje.

Targi Brussels Innova to wiodąca międzynarodowa impreza wystawiennicza w dziedzinie
wynalazczości. Poświęcone są transferowi technologii i wdrażaniu postępu technicznego. W tym roku
odbyła się 60. edycja imprezy.

Wśród wynalazków, za które przyznano złoty medal z wyróżnieniem, znalazły się m.in. metoda
otrzymywania kompozytów polichlorku winylu opracowana w warszawskim Instytucie Chemii
Przemysłowej, a także dwa wynalazki z Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie: narzędzie
kryptograficzne - Szyfrator Narodowy oraz lidar do wykrywania skażeń. Złotem z wyróżnieniem
nagrodzono też warszawski Instytut Tele- i Radiotechniczny za opracowanie pewnego rodzaju
wielobiegunowych magnesów trwałych oraz zespół z Instytutu Metali Nieżelaznych w Gliwicach za
opracowanie procesu recyklingu zużytych baterii.

Szyfrator Narodowy otrzymał dodatkowo Nagrodę Specjalną w dziedzinie Energii i Środowiska,
a magnesy trwałe - nagrodę polskiego wicepremiera i ministra gospodarki Waldemara Pawlaka.

Złoty Medal dla Młodych Wynalazców oraz nagrodę w konkursie Brussels Eureka przyznano
doktorantowi Politechniki Śląskiej, Michałowi Mikulskiemu za biomedyczne ramię robotyczne
sterowane elektromiogramem. Młody wynalazca przygotował prototyp robota noszonego, który
z sukcesem może służyć do rehabilitacji ruchowej osób z amputacjami wysokimi, zanikiem mięśni lub
chorobami pokrewnymi. Za swój wynalazek, młody uczony otrzymał już wcześniej w Polsce tytuł
Akademickiego Mistrza Innowacyjności.

Wielka nagroda jury INNOVA 2011 trafiła do zespołu z IChP, który opracował technologię
otrzymywania aminokwasu, który stanowi jeden z głównych półproduktów w syntezie substancji
czynnej leku przeciwnowotworowego.

Z kolei zespół z Instytutu Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej PAN i Wydziału Chemii
Uniwersytetu Warszawskiego wyróżniono Nagrodą Specjalną w dziedzinie Zdrowia i Medycyny.
Nagrodzeni naukowcy prowadzili badania nad selektywnymi nośnikami platyny w leczeniu
nowotworów.

Szczegółowe informacje o nagrodzonych wynalazkach - na stronie Brussels Innova.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.

 
12-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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